
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края 

 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2024 года                                                                          №209-од. 

с. Левокумское 

 

Об организации работы по снижению бюрократической нагрузки в 2024-2025 

учебном году 

 

 На основании письма министерства образования Ставропольского края 

№02-24/9657 от 05.07.2024 года «Об организации работы по снижению 

бюрократической нагрузки в общеобразовательных организациях 

Ставропольского края в 2024-2025 учебном году», приказа министерства 

просвещения РФ от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

приказа отдела образования от 08 июля 2024 года №316-од. «Об организации 

работы по снижению бюрократической нагрузки в общеобразовательных 

организациях Левокумского муниципального округа в 2024-2025 учебном 

году» и в целях снижения бюрократической нагрузки педагогических 

работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить должностную инструкцию учителя в соответствии с 

приказом министерства просвещения РФ от 21 июля 2022 года №582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ» (Приложение 1). 

2. Внести изменения в должностную инструкцию классного руководителя 

(приложение 2). 

3. Использовать с 01 сентября 2024 года электронный журнал учета 

успеваемости. 

4. Привлекать педагогических работников к дополнительной работе с их 

письменного согласия. 

5. Документально оформить возложение обязанностей, выполнявшихся 

ранее педагогическими работниками, на иных сотрудников (при 

необходимости). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                 И.А.Лятычевская 


